АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Корболиха
 27.12.2019

                              № 33
	Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Корболихинский сельсовет  на 2020-2022 годы

   В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Корболихинский сельсовет  на 2020-2022 годы.

            2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года, считать утратившим силу постановление  от 14.11.2018 № 20.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

О.В. Купцов
	Утвержден

Постановлением администрации

Корболихинского  сельсовета

от _                             _№____

Среднесрочный финансовый план муниципального образования

Корболихинский сельсовет на 2020-2022 годы

Основные параметры местного бюджета

                                                                                                                                            (тыс. рублей)
	Показатели
	Плановый период

	2020год
	2021 год
	2022 год

	Доходы без дотаций и межбюджетных трансфертов из районного бюджета, всего
	1525,0
	1545,0
	1567,0

	в том числе:

	Налоги на прибыль, доходы
	176,0
	184,0
	194,0

	Налоги на совокупный доход

	Налоги на имущество
	1207,0
	1219,0
	1231,0

	Арендная плата за муниципальное имущество
	140,0
	140,0
	140,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,0
	2,0
	2,0

	Дотации
	89,2
	91,0
	92,0

	Субвенции
	112,2
	113,3
	114,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	132,2
	133,5
	134,9

	Доходы с учетом дотаций и межбюджетных трансфертов
	1858,6
	1882,8
	1908,4

	Расходы, всего
	1934,6
	1959,8
	1986,4

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету
	5,3
	5,3
	5,3

	Профицит (+),  дефицит (-)
	-76,0
	-77,0
	-78,0

	Верхний предел  муниципального внутреннего  долга
	0
	0
	0

	в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

	Распределение расходов  бюджета на 2020-2022 годы

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

в ведомственной структуре расходов

  (тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма

	2020г
	2021г
	2022г

	Администрация Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01

	1585,6
	1603,2
	1621,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	380,2
	380,2
	380,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	380,2
	380,2
	380,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	380,2
	380,2
	380,2

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	380,2
	380,2
	380,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	380,2
	380,2
	380,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0100000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120010110

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	840,9
	855,5
	869,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	840,9
	855,5
	869,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	840,9
	855,5
	869,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	252,6
	265,2
	278,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	585,3
	587,3
	588,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	3,0
	3,0
	3,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	0100000000

	50,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	50,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010250

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	0130010250
	200
	50,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	58,0
	58,0
	58,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	58,0
	58,0
	58,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	58,0
	58,0
	58,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	58,0
	58,0
	58,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	58,0
	58,0
	58,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	255,5
	308,5
	312,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	0,2
	0,2
	0,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	0140000000

	0,2
	0,2
	0,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	0,2
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	5,3
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000

	5,3
	5,3
	5,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	5,3
	5,3
	5,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,3
	5,3
	5,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	250,0
	303,0
	307,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	250,0
	303,0
	307,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	250,0
	303,0
	307,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	250,0
	303,0
	307,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02

	112,0
	114,8
	117,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	112,0
	114,8
	117,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	112,0
	114,8
	117,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	112,0
	114,8
	117,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	112,0
	114,8
	117,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	109,0
	111,8
	114,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	3,0
	3,0
	3,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03

	24,0
	24,0
	24,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	24,0
	24,0
	24,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	10
	9900000000

	24,0
	24,0
	24,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	03
	10
	9990000000

	24,0
	24,0
	24,0

	расходы на реализацию мероприятий, связанных с пожарной безопасностью
	303
	03
	10
	9990014100

	24,0
	24,0
	24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9990014100
	200
	24,0
	24,0
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	122,6
	123,8
	125,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	122,6
	123,8
	125,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	122,6
	123,8
	125,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	122,6
	123,8
	125,0

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственности
	303
	04
	09
	9120067270

	122,6
	123,8
	125,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	122,6
	123,8
	125,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	89,4
	93,0
	97,0

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9200000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	4,0
	4,0
	4,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9200000000

	4,0
	4,0
	4,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290000000

	4,0
	4,0
	4,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	303
	05
	02
	9290071210

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9290071210
	200
	4,0
	4,0
	4,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	84,4
	88,0
	92,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйств
	303
	05
	03
	9200000000

	84,4
	88,0
	92,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	84,4
	88,0
	92,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	52,0
	53,0
	54,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	52,0
	53,0
	54,0

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018060
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	15,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	11,0
	13,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	11,0
	13,0
	15,0

	Софинансирование мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92900S1200

	2,4
	3,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S1200
	200
	2,4
	3,0
	4,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	1,0
	1,0
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	303

	1934,6
	1959,8
	1986,4